



GRAMACON

COMÉRCIO DE GRAMA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
Rua Orlando Dei Santi, 1440 - Vila Belvedere - Americana - SP
CNPJ 65.723.520/0001-78 - INSCR. ESTADUAL 165.108.943.111
CEP: 13.477-150 - Telefax (19) 3468.6710 - Email: gramacon@gmail.com

ANEXO II PROPOSTA DE PREÇOS

A

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB.
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES - COGEL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/SMSUB/COGEL/2025
PROCESSO SEI Nº 6012.2025/0009170-7

OBJETO: Registro de Preços para contratação de fornecimento de insumos para serviços de jardinagem com serviço de entrega à Prefeitura do Município de São Paulo.

A empresa **GRAMACON COMÉRCIO DE GRAMA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.**, inscrita no CNPJ sob nº 65.723.520/0001-78 e Inscrição Estadual n.º 165.108.943.111, estabelecida na Rua Orlando Dei Santi, n.º 1440 – Vila Belvedere, na cidade de Americana (SP), CEP: 13.477-150, telefone/fax (19) 3468-6710, e-mail: gramacon@gmail.com, propõe fornecer os materiais, nos seguintes preços e condições:

*(enviar em conjunto com o ANEXO II - A, ANEXO II-C)

AGRUPAMENTO	UNIDADE ADMINISTRATIVA	VALOR TOTAL
XII	SE - Sé	5.808.054,00

O VALOR TOTAL R\$ 5.808.054,00 (Cinco milhões, oitocentos e oito mil, cinquenta e quatro reais).

DAS CONDIÇÕES GERAIS

01. Prazo de entrega: O prazo máximo para entrega do material objeto do pedido é de 05 (cinco) dias, contados a partir do dia seguinte à data do recebimento da requisição/pedido.

02. DOS DADOS BANCÁRIOS:

INFORMAR DADOS BANCÁRIOS (NOME DO BANCO, O CÓDIGO DA AGÊNCIA E O NÚMERO DA CONTA CORRENTE)

Banco do Brasil-001

Agência: 6624-9

Conta: 105701-4

DAS DECLARAÇÕES:

01. Declara, sob as penas da lei, que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes desta licitação.

02. Declara que, por ser de seu conhecimento, atende e se submete a todas as cláusulas e condições do Edital e ANEXOS, relativos à licitação supra, bem como às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 Lei Complementar nº 123/2006, com a redação que lhe atribuiu a Lei Complementar 147/2014 e Decretos nº 56.475/2015 e, e demais normas



GRAMACON

COMÉRCIO DE GRAMA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
Rua Orlando Dei Santi, 1440 - Vila Belvedere - Americana - SP
CNPJ 65.723.520/0001-78 - INSCR. ESTADUAL 165.108.943.111
CEP: 13.477-150 - Telefax (19) 3468.6710 - Email: gramacon@gmail.com

complementares que disciplinam o certame e que integrarão o ajuste correspondente, no que lhe for pertinente.

03. Declara, sob as penas da lei, que tem condições de executar a quantidade estabelecida no prazo assinalado, independentemente dos demais compromissos de fornecimento porventura existentes, bem como que fornecerá o material de acordo com as especificações técnicas (ANEXO I do Edital), respeitando as condições de embalagens, prazos de validade, requisitos específicos, enfim todas as especificações.

DA VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de sua apresentação.

A proponente declara também que fornecerá material de boa qualidade, dentro das especificações solicitadas, bem como de sua capacidade de fornecimento à PMSP da quantidade mínima estimada.

Declara que esta de acordo com todos os termos do edital e seus anexos.

Americana (SP), 26 de novembro de 2025.



GRAMACON

COMÉRCIO DE GRAMA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
Rua Orlando Dei Santi, 1440 - Vila Belvedere - Americana - SP
CNPJ 65.723.520/0001-78 - INSCR. ESTADUAL 165.108.943.111
CEP: 13.477-150 - Telefax (19) 3468.6710 - Email: gramacon@gmail.com

ANEXO II-A PLANILHA REFERENCIAL

A

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB.
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES - COGEL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/SMSUB/COGEL/2025
PROCESSO SEI Nº 6012.2025/0009170-7**

OBJETO: Registro de Preços para contratação de fornecimento de insumos para serviços de jardinagem com serviço de entrega à Prefeitura do Município de São Paulo.

A empresa **GRAMACON COMÉRCIO DE GRAMA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.**, inscrita no CNPJ sob nº 65.723.520/0001-78 e Inscrição Estadual n.º 165.108.943.111, estabelecida na Rua Orlando Dei Santi, n.º 1440 – Vila Belvedere, na cidade de Americana (SP), CEP: 13.477-150, telefone/fax (19) 3468-6710, e-mail: gramacon@gmail.com, propõe fornecer os materiais, nos seguintes preços e condições:

AGRUPAMENTO XII - SE - Sé

PLANILHA PARA PREENCHIMENTO - QUANTITATIVOS E VALORES

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ANBR	Abacaxizinho	unidade	300,00	Kimura	5,50	1.650,00
2	ALCA	Alamanda Amarela	unidade	500,00	Kimura	5,76	2.880,00
3	EVGL	Azulzinha	unidade	4.500,00	Kimura	3,82	17.190,00
4	AEBL	Bromélia Porto Seguro Amarela	unidade	2.000,00	Kimura	35,00	70.000,00
5	AEBL	Bromélia Porto Seguro Rubra	unidade	2.000,00	Kimura	35,00	70.000,00
6	CAHA	Caliandra Vermelha	unidade	4.000,00	Kimura	15,28	61.120,00
7	ANBI	Capim Rabo de Burro	unidade	500,00	Kimura	11,00	5.500,00
8	PYVE	Cipó São João	unidade	1.000,00	Kimura	70,70	70.700,00
9	CHCH	Clorofito	unidade	200.000,00	Kimura	2,78	556.000,00
10	CLFL	Clusia	unidade	7.000,00	Kimura	109,72	768.040,00
11	DITH	Dicorisandra	unidade	2.000,00	Kimura	9,00	18.000,00
12	COFR	Dracena Vermelha	unidade	30.000,00	Kimura	7,95	238.500,00
13	NECA	Falso Iris	unidade	6.000,00	Kimura	7,72	46.320,00
14	PHMA	Filodendro Burle Marx	unidade	1.000,00	Kimura	49,76	49.760,00
15	ARRE	Grama Amendoim	unidade	50.000,00	Kimura	2,26	113.000,00
16	ZOJA	Grama Esmeralda	m²	4.000,00	Kimura	25,00	100.000,00



GRAMA CON

COMÉRCIO DE GRAMA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
Rua Orlando Dei Santi, 1440 - Vila Belvedere - Americana - SP
CNPJ 65.723.520/0001-78 - INSCR. ESTADUAL 165.108.943.111
CEP: 13.477-150 - Telefax (19) 3468.6710 - Email: gramacon@gmail.com

17	AXCO	Grama São Carlos	m ²	50.000,00	Kimura	24,40	1.220.000,00
18	THBI	Guaimbê	unidade	1.500,00	Kimura	4,02	6.030,00
19	HEPA	Heliconia Papagaio	unidade	5.000,00	Kimura	16,25	81.250,00
20	JUCA	Jacobinia	unidade	500,00	Kimura	61,27	30.635,00
21	LACA	Lantana	unidade	10.000,00	Kimura	2,50	25.000,00
22	DIIR	Moreia	unidade	30.000,00	Kimura	28,54	856.200,00
23	NOBR	Norantea	unidade	800,00	Kimura	61,44	49.152,00
24	THHE	Orelha de Onça	unidade	1.200,00	Kimura	62,86	75.432,00
25	ALBR	Penicilina	unidade	3.500,00	Kimura	2,89	10.115,00
26	EUUN	Pitanguinha	unidade	2.000,00	Kimura	56,34	112.680,00
27	BRPA	Quaresmeira	unidade	4.000,00	Kimura	20,00	80.000,00
28	GABR	Triális	unidade	5.000,00	Kimura	68,84	344.200,00
29	SPTR	Vedélia	unidade	50.000,00	Kimura	3,41	170.500,00
30	-	Terra Vegetal Marrom	m ³	1.000,00	Armazém	228,25	228.250,00
31	-	Brita nº1	m ³	500,00	Quibrita	210,68	105.340,00
32	-	Pedra Rachão D= 10 A 15 CM	m ³	500,00	Quibrita	242,94	121.470,00
33	-	Manta geotêxtil c/ resistência a tração longitudinal de 16kn/M e trasnversal 14kn/M	m ²	100,00	Armazém	13,25	1.325,00
34	-	Adubo Orgânico - esterco	m ³	200,00	Biomix	380,24	76.048,00
35	-	Fertilizante Granulado NPK 10-10-10	kg	1.000,00	Armazém	13,05	13.050,00
36	-	Isca Formicida em Pó	kg	300,00	Armazém	11,37	3.411,00
37	-	Isca Formicida Granulada	kg	300,00	Armazém	13,52	4.056,00
38	-	Calcário Dolomítico	kg	1.000,00	Armazém	1,71	1.710,00
39	-	Separador de grama	ml	1.000,00	Armazém	3,54	3.540,00
						TOTAL =	R\$ 5.808.054,00

Americana (SP), 26 de novembro de 2025.



GRAMA CON

COMÉRCIO DE GRAMA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
Rua Orlando Dei Santi, 1440 - Vila Belvedere - Americana - SP
CNPJ 65.723.520/0001-78 - INSCR. ESTADUAL 165.108.943.111
CEP: 13.477-150 - Telefax (19) 3468.6710 - Email: gramacon@gmail.com

A

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB.

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES - COGEL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/SMSUB/COGEL/2025

PROCESSO SEI Nº 6012.2025/0009170-7

OBJETO: Registro de Preços para contratação de fornecimento de insumos para serviços de jardinagem com serviço de entrega à Prefeitura do Município de São Paulo.

ANEXO II - C COMPOSIÇÃO DE BDI

BDI - SEM DESONERAÇÃO ¹		
EDIFICAÇÕES SIURB		
Escritório Central	4,93%.....	1,0493
Lucro Bruto	8,00%.....	1,0800
IMPOSTOS:		
Cofins	3,00%	
PIS	0,65%	
ICMS	18,00%	
	21,65%.....	0,2165
BDI = (DI x LB) / (1 - EL)		
DI x LB =	1,1332	
1 - EL =	0,7835	
BDI =	1,4464	
		BDI = 44,64%

Americana (SP), 26 de novembro de 2025.